a) em relação ao contratado: diploma de graduação em
Música e registro na Ordem dos Músicos do Brasil, especialidade regente de coral (nos moldes exigidos no
tópico 5 do TR), além do documento de identificação (doc. nº 3405969); b) Proposta no valor de R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais) - doc. nº 3423580; c) Contrato firmado pelo maestro Gilmar Santana Mendonça
junto à Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER (docs. nº 3423586); d)
Certidões relativas às regularidade fiscal e trabalhista do profissional (doc.

[...]

de enquadramento da contratação no art. 74, II, da Lei nº 14.133/2021.
 

7. Por meio do relatório acostado no doc. nº 3480472, pontuou a SEAQUI:

Consta anexada aos autos, proposta comercial apresentada pelo aludido fornecedor, cujo valor da contratação
perfaz um total de R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais, 3423580), bem como os documentos exigidos no
tópico 5 (qualificação técnica) do TR (doc. nº 3405969).

Foi anexado também o contrato celebrado entre o profissional e a Companhia De Desenvolvimento Urbano Do
Estado Da Bahia - Conder - no valor de R$ 36.000,00 (doc nº3423586).

[...]

devida reposição no prazo estipulado no item 7, alínea “h”) em verdade trata de hipótese de atraso e não de
inexecução parcial. Ademais disso, ponderamos que, ocorrendo tal descumprimento (atraso), a multa cobrada
seria de 10% sobre o valor do contrato, que corresponde a R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), o que
não nos parece razoável.
 
13.6.1. Por outro lado, acaso se pensasse na mudança da base de cálculo para constar o valor mensal do
contrato, a aplicação da multa de 10% (dez por cento) resultaria no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), o